



# ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХӐН УКАЗӐ

---

## УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 30 сентября 2016 г. № 137

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 30 сентября 2016 г. № 137 «Об утверждении Положения о реестре государственных гражданских служащих Чувашской Республики в органе исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 9 июня 2018 г. № 61, от 31 июля 2019 г. № 101) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слово «реестре» заменить словом «реестрах», слово «органе» заменить словом «органах»;

в Положении о реестре государственных гражданских служащих Чувашской Республики в органе исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:

в наименовании слово «реестре» заменить словом «реестрах», слово «органе» заменить словом «органах»;

в пункте 1 слово «реестра» заменить словом «реестров», слово «органе» заменить словом «органах»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Руководитель Администрации Главы Чувашской Республики определяет лиц, ответственных за формирование и ведение реестра (далее – ответственный за ведение реестра), из числа специалистов Управления государственной гражданской службы, кадровой политики и государственных наград Администрации Главы Чувашской Республики.

3. Сведения из личного дела государственного гражданского служащего Чувашской Республики в органе исполнительной власти Чувашской Республики (далее соответственно – служащий, орган исполнительной власти) включаются в реестр и хранятся в базах данных государственных информационных систем, предусмотренных статьей 44<sup>1</sup> Федерального за-

кона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.»;

в пункте 5:

абзац второй дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в абзаце пятом слова «государственный орган» заменить словами «орган исполнительной власти»;

во втором предложении пункта 9 слова «руководителем государственного органа» заменить словами «Руководителем Администрации Главы Чувашской Республики»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Персональные данные служащих, сведения о которых внесены в реестр, относятся к сведениям конфиденциального характера. В случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, внесенные в реестр сведения относятся к сведениям, составляющим государственную тайну.

Руководитель Администрации Главы Чувашской Республики обеспечивает защиту персональных данных служащих, внесенных в реестр.

Ответственный за ведение реестра несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за разглашение сведений конфиденциального характера и сведений, составляющих государственную тайну.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики  О. Николаев

г. Чебоксары

7 ноября 2022 года

№ 137

